МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

МАРЬЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БЕРЁЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
 26.02.2024г. № 14

О создании и   функционировании Центра образования
 естественно- научной и технологической направленностей
 «Точка роста»

На основании Письма Министерства Просвещения Российской
Федерации от  30.11.2023г № ТВ-2356/02  «О направлении Методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях,  расположенных в   сельской местности и малых городах,
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей»,  Распоряжения Министерства образования Омской
области от  24.11.2023 №  4653 «О мерах по созданию и функционированию
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Создать Центр образования естественно-научной и технологической
направленностей  «Точка роста» в МБОУ «Березовская ООШ» для внедрения
на уровнях начального общего и   основного общего образования новых
методов обучения и воспитания образовательных технологий,
обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных
общеобразовательных программ естественно-научной и технологической
направленностей,  а также обновления содержания и совершенствования
методов обучения предметной области  «Физика»,  «Химия»,  «Биология»  и
«Информатика» с 01.09.2024 года.

 2.  Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей  «Точка роста»  в МБОУ  «Березовская
ООШ» согласно приложению к настоящему приказу.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                                                                          М.Ф. Портян